
1 

 

Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 04.09.2007 

USNESENÍ č. 837/07/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje 

a  v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 822/05/RK, 128/07/RK, 275/07/RK, 331/07/RK, 336/07/RK, 
348/07/RK, 358/07/RK, 359/07/RK, 361/07/RK, 397/07/RK, 446/07/RK, 447/07/RK, 
448/07/RK, 535/07/RK, 536/07/RK, 562/07/RK, 568/07/RK, 582/07/RK, 589/07/RK, 
614/07/RK, 648/07/RK, 649/07/RK, 650/07/RK, 668/07/RK, 674/07/RK, 675/07/RK, 
678/07/RK, 679/07/RK, 681/07/RK, 682/07/RK, 684/07/RK, 687/07/RK, 688/07/RK, 
689/07/RK, 691/07/RK, 694/07/RK, 695/07/RK, 696/07/RK, 699/07/RK, 700/07/RK, 
704/07/RK, 705/07/RK, 710/07/RK, 721/07/RK, 722/07/RK, 727/07/RK, 733/07/RK, 
735/07/RK, 739/07/RK, 744/07/RK, 747/07/RK, 748/07/RK, 754/07/RK, 755/07/RK, 
756/07/RK, 757/07/RK, 758/07/RK, 760/07/RK, 764/07/RK, 767/07/RK, 770/07/RK, 
772/07/RK, 773/07/RK, 782/07/RK, 785/07/RK, 786/07/RK, 787/07/RK, 788/07/RK, 
789/07/RK, 790/07/RK, 791/07/RK, 793/07/RK, 796/07/RK, 801/07/RK, 802/07/RK, 
803/07/RK, 804/07/RK, 805/07/RK, 806/07/RK, 809/07/RK, 811/07/RK, 813/07/RK, 
815/07/RK, 835/07/RK a 836/07/RK. 

USNESENÍ č. 838/07/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

USNESENÍ č. 839/07/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu k projednání 
zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 840/07/RK 
Vyhodnocení 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 8. 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 8. 2007. 

USNESENÍ č. 841/07/RK 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 2  

Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje - Svaz důchodců 
České republiky, občanské sdružení, Krajská rada Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje Svazu důchodců České 
republiky, občanskému sdružení, Krajská rada Liberec ve výši 20 tis. Kč, 

b) předložený návrh smlouvy ev. č. OLP/1458/2007 o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
20 tis. Kč z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Svazem důchodců České 
republiky, občanským sdružením, Krajskou radou Liberec. 

USNESENÍ č. 842/07/RK 
Sociální fond - odměna u příležitosti životního výročí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vyplacení finanční odměny a věcného daru ze sociálního fondu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finanční odměny a věcného daru 
příslušnému členovi zastupitelstva, uvolněnému pro výkon funkce. 

Termín: 15. 10. 2007 

USNESENÍ č. 843/07/RK 
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) předložený návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Petra Skokana na volbu: 
1. pana Miloslava Dvořáka 
2. pana Dietera Kaufmanna 
3. paní  Olgy Kryštůfkové 
4. paní Jaroslavy Vlčkové      
přísedícími Krajského soudu Ústí nad Labem - pobočka v Liberci, 

2) že člen Zastupitelstva Libereckého kraje hejtman Petr Skokan předloží svůj návrh na  volbu 
přísedících Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí dne 25. 9. 2007. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 844/07/RK 
Petice č. P/8/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh odpovědi na petici Ladislavu Chlumovi, Poniklá 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit odpověď na 
petici k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 20. 09. 2007 

b) Petru Skokanovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 
písemné informace. 

Termín: 25. 09. 2007 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 3  

USNESENÍ č. 845/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Kartové centrum Libereckého kraje" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Kartové centrum Libereckého kraje" v otevřeném řízení 
v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy 

a  j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Ing. Jan Čubrda, vedoucí odboru informatiky 
Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software  
Mgr. Lukáš Mocek, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 
náhradník: Mgr. Lukáš Mocek, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Ing. Jan Čubrda, vedoucí odboru informatiky 
náhradník: Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software  
Ing. Zdeněk Václavík, vedoucí oddělení hardware 
náhradník: Ing. Michal Kotyk, odbor informatiky 
Ing. Jiří Hruboň, Liberecká IS, a.s. 
náhradník: Ing. František Polák, odbor informatiky 

USNESENÍ č. 846/07/RK 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Implementace virtuální 
infrastruktury VMWare a řešení datového úložiště pro Liberecký kraj" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče NET-SYSTEM s.r.o., IČ 47784164, se sídlem Generála Svobody 50, 460 
01  Liberec 13, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky "Implementace virtuální 
infrastruktury VMWare a řešení datového úložiště pro Liberecký kraj" dle § 60 odst. 1) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Implementace virtuální infrastruktury 
VMWare a řešení datového úložiště pro Liberecký kraj", uchazeči oaza - net spol. s r.o., IČ 
47282711, se sídlem Dr. M. Horákové 81/117, 460 06  Liberec 6, za nabídkovou cenu 
4.938.440,- Kč bez DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy č. OLP/1515/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

USNESENÍ č. 847/07/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 78/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 4  

se zahraniční pracovní cestou č. 78/2007 Ing. Bohdana Tomáše, Mgr. Věry Jiránkové a řidiče krajského 
úřadu ve dnech 8. až 9. září 2007 a Mgr. Evy Štrynclové , Bc. Markéty Ščerbákové a řidiče krajského 
úřadu ve dnech 6. až 9. září 2007 do Německa (Reichenbach). 

USNESENÍ č. 848/07/RK 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Příprava a 
organizace 4. hejtmanského plesu" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Příprava a organizování 4. 
hejtmanského plesu" uchazeči  Dům kultury Liberec, spol. s.r.o., IČ 490 98 616 za nabídkovou cenu 
498 000,-- Kč včetně DPH. 

USNESENÍ č. 849/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu" v otevřeném 
řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy 

a  j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Bc. Nikola Bradíková, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce  
Mgr. Lukáš Mocek, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Petr Skokan, hejtman 
náhradník: Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 
Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana 
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 
náhradník: MUDr. Hana Králíčková, členka rady kraje 
Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci 
náhradník: Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Bc. Nikola Bradíková, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce 
náhradník: Mgr. Eva Markgrafová, vedoucí oddělení informací a PR 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku 
náhradník Mgr. Lukáš Mocek, odbor investic a správy nemovitého majetku 

USNESENÍ č. 85O/07/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 80/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční cestou č. 80/2007 Milana Kulhánka a Michala Sojáka ve dnech 12. až 13. září 2007 do 
Švýcarska (St. Gallen). 

USNESENÍ č. 851/07/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 81/2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 5  

se zahraniční pracovní cestou č. 81/2007 Ing. Pavla Březiny ve dnech 5. až 6. září do Německa (St. 
Marienthal). 

USNESENÍ č. 852/07/RK 
Rozhodnutí rady kraje o přechodu činností po zrušených příspěvkových organizacích 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a Krajská nemocnice Liberec na příslušné odbory KÚLK 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o přechodu činností po zrušených příspěvkových organizacích Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
p.o., a Krajská nemocnice Liberec, p.o., na  odbory KÚ LK v rozsahu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit podpis předávacích protokolů na movitý a 
nemovitý majetek přecházející po zrušení příspěvkových organizací do vlastnictví Libereckého kraje a 
správy krajského úřadu a dále zajistit pověření ke správě a archivaci účetní dokumentace příspěvkových 
organizací akciovým společnostem. 

Termín: 30. 09. 2007 

USNESENÍ č. 853/07/RK 
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře a.s. Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 
po projednání 

o d v o l á v á  

v souladu s ust. § 187 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, Ing. Františka 
Mojžíše z funkce člena dozorčí rady společnosti ke dni 4. 9. 2007 na jeho vlastní žádost, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zvolení pana MUDr. Jana Brázdy, primáře ARO, a paní Aleny Brodské, vrchní sestry centrálního 
příjmu, členy dozorčí rady společnosti podle § 200 obchodního zákoníku, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výkonu funkce nově zvoleným členům dozorčí rady ve vzoru dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

předsedovi představenstva zajistit zápis o odvolání a volbě členů dozorčí rady do obchodního rejstříku. 

Termín: 30. 09. 2007 

USNESENÍ č. 854/07/RK 
Zpráva o činnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, příspěvková organizace za rok 2006 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti příspěvkové organizace Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, p.o., za rok 2006 dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členu rady kraje, předložit zprávu o činnosti příspěvkové organizace 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, p.o., za rok 2006 jako písemnou informaci na zasedání 
zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 855/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 144/07 - Účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace 
nepoužitelných léčiv 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 6  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 144/07, kterým se dotací ze státního rozpočtu na likvidaci léčiv dle zákona č. 
79/1997 Sb., o léčivech a o změnách a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a Rozhodnutím o poskytnutí dotace č.j. 12/62 093/2007-121 ze dne 20. července 2007, 
navyšují příjmy rozpočtu kraje a výdaje kap. 914 - Působnosti ve zdravotnictví ve výši 44 894,84 Kč dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 144/07 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 856/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 153/07 - Účelová dotace ze státního rozpočtu - prevence TBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 153/07, kterým se dotací ze státního rozpočtu na prevenci TBC dle zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 224/2002 Sb., kterou se stanoví rozsah 
činností zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou, 
které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění a Rozhodnutím o poskytnutí dotace 
č. j. 12/66 696/2007-121 ze dne 7. srpna 2007, navyšují příjmy rozpočtu kraje a výdaje kap. 914 - 
Působnosti ve zdravotnictví ve výši 545 407,93 Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 153/07 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 857/07/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 154/07 - použití přijatých finančních prostředků do 
kapitoly 914 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 154/07, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2007 o celkovou částku 530.000,-- Kč z 
dražby nemovitostí ve vlastnictví Libereckého kraje a svěřených do správy Jedličkovu ústavu, 
příspěvková organizace, 

b) navyšují výdaje kapitoly 920 o částku 300.000,-- Kč na nákup pozemků v k.ú. Nová Ves u 
Chrastavy, 

c) navyšuje objem výdajů v kapitole 914 03 o částku 15.900,-- Kč na úhradu daně z nemovitosti 
za prodej pozemků v k.ú. Kateřinky u Liberce, 

d) navyšuje se objem výdajů v kapitole 914 05 o částku 214.100,-- Kč na střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb, 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření  č. 
154/07 zastupitelstvu kraje ke schválení. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 7  

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 858/07/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 155/07 - navýšení příjmů LK a úprava kapitol 913 05, 
920 05 a 930 05 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 155/07, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2007 o celkovou částku 2.800.000,00 Kč z 
titulu nařízeného odvodu z odpisů movitého majetku svěřeného do správy Domu seniorů 
Liberec - Františkov, příspěvková organizace, a současně se o tuto částku navyšuje rezerva 
kapitálových výdajů Fondu investic resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, kapitola 930 05, 

b) snižuje objem výdajů v kapitole 913 05 o částku 1.800.000,00 Kč Domu seniorů Liberec - 
Františkov, příspěvková organizace, a současně se přesouvá tato částka do kapitoly 930 05 a 
upravuje rozpis dílčích ukazatelů kapitoly 913 05 a 930 05, 

c) snižuje objem výdajů v kapitole 913 05 o částku 3.867.600,00 Kč Domova důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, tato částka se přesouvá do kapitoly 930 05 a 
současně se upravuje rozpis kapitoly 913 05 a 930 05, 

d) snižuje objem výdajů v kapitole 913 05 o částku 370.000,00 Kč a současně se o tuto částku 
navyšuje objem výdajů v kapitole 920 05 u Domova a Centra aktivity pro lidi s mentálním 
postižením Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace, a upravuje rozpis dílčích 
ukazatelů kapitoly 913 05 a 920 05, 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření  č. 
155/07 zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 859/07/RK 
Změna zřizovací listiny Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

o d v o l á v á  

paní Taťánu Bártovou z funkce ředitelky Domova LINDA, příspěvková organizace, se sídlem Lindava  
242, Lindava, s účinností k 30. 9. 2007, 

s o u h l a s í  

1) se sloučením Domova LINDA, příspěvková organizace, IČ: 48282952, se sídlem Lindava 242, 
Lindava, jakožto organizace slučované, s Denními a pobytovými sociálními službami,  
příspěvková organizace, IČ: 48282961, se sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa, jakožto 
organizací přejímající, s účinností k 1. 10. 2007, 

2) s přechodem všech práv, povinností a závazků slučované příspěvkové organizace na Denní a 
pobytové sociální služby, příspěvková organizace, s účinností k 1. 10. 2007, 

3) se změnou zřizovací listiny Denních a pobytových sociálních služeb, příspěvková organizace,  
se sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa, dle důvodové zprávy, s účinností k 1. 10. 2007, 

4) se zrušením zřizovací listiny Domova LINDA, příspěvková organizace, s účinností k 30. 9. 
2007, 

5) s tím, aby funkci ředitele Denních a pobytových sociálních služeb, příspěvková organizace, se 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 8  

sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa,  vykonávala i nadále paní Naděžda Vejvodová 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení: 

a) návrh na sloučení Domova LINDA, příspěvková organizace, IČ: 48282952, se sídlem Lindava 
242, Lindava, s Denními a pobytovými sociálnímu službami, příspěvková organizace, IČ: 
48282961, se sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa, 

b) upravenou zřizovací listinu Denních a pobytových sociálních služeb, příspěvková organizace, 
se sídlem Hradecká 2905, Česká Lípa. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 860/07/RK 
Využití nepotřebného majetku ve správě Domova LINDA, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s využitím nepotřebného majetku Libereckého kraje svěřeného do správy Domova LINDA, 
příspěvková organizace, IČ: 48282952, se sídlem Lindava 242, Lindava, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 861/07/RK 
Změna rozpočtu Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu Domova důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, bez dopadu na rozpočet zřizovatele, dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 862/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 141/07 - začlenění účelově poskytnutých finančních prostředků z 
Německé nadace pro životní prostředí do rozpočtu LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 141/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2007 o 
účelově poskytnuté finanční prostředky z Německé spolkové nadace pro životní prostředí ve výši 
989.250,00 Kč na zhotovení publikací "Čarovné byliny" a "Týdenní knihy bylinkových pohádek"; o 
uvedenou částku se upravují výdaje kapitoly 91408 - působnosti dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 141/07 jako 
písemnou informaci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 863/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 148/07 - účelová dotace na náhradu škod způsobených zvláště 
chráněnými živočichy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 148/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2007 o 
poskytnutou účelovou neinvestiční dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod způsobených 
zvláště chráněnými živočichy ve výši 3.024,00 Kč; o uvedenou částku se upravují výdaje kapitoly 91408 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 9  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 148/07 jako 
písemnou informaci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 864/07/RK 
Poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím neinvestičních příspěvků z Lesnického fondu Libereckého kraje na hospodaření v lesích 
v celkové výši 2.276.036,- Kč, na následující opatření žadatelům: 

1) Karlu Kolářovi, IČ 47485795, sídlem Bělá 17, 511 01 Turnov, na umělou obnovu sadbou - 
první v celkové výši 16.700,- Kč, 

2) Ing. Václavu Peterkovi, narozenému 1945, bytem  Turnov, na zajištění 
lesních porostů v celkové výši 4.920,- Kč, 

3) Dianě Forrest, s.r.o., IČ 25272781, sídlem 5. května 726, 512 51 Lomnice nad Popelkou, na 
umělou obnovu sadbou - první a na vyklizování dříví strojem v celkové výši 14.200,- Kč, 

4) Karlu Sochorovi, narozenému 1944, bytem Železný Brod, na 
umělou obnovu sadbou - první, na vyklizování dříví lanovkou a strojem v celkové výši 
27.054,- Kč, 

5) Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 27.000,- Kč, 

6) Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 32.000,- Kč, 

7) Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na přirozenou 
obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 7.100,- Kč, 

8) Libušce Havlové, narozené 1931, bytem  Zásada, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 6.500,- Kč, 

9) Haně Bartošové, narozené 1943, bytem Pěnčín u Liberce, na 
umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 4.500,- Kč, 

10) Zdeňce Ježkové, narozené 1952, bytem Turnov, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 52.100,- Kč, 

11) Ladislavu Bernardovi, narozenému 1931, bytem Český Dub, na výchovu 
lesních porostů do 40 let v celkové výši 1.000,- Kč, 

12) Městu Dubá, IČ 00260479, sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, na umělou obnovu 
sadbou - první a výchovu lesních porostů do 40 let v celkové výši 262.580,- Kč, 

13) Ladislavu Štrynclovi, narozenému 1939, bytem Jablonec nad 
Nisou, na vyklizování dříví koněm v celkové výši 1.000,- Kč, 

14) Ludmile Mynářové, narozené 1954, bytem Železný Brod, na 
vyklizování dříví strojem v celkové výši 580,-Kč, 

15) Obci Okna, IČ 00673412, sídlem Okna 40, 471 62 Okna, na umělou obnovu sadbou - první a 
na zajištění lesních porostů v celkové výši 75.750,- Kč, 

16) Tomáši Brůnovi, narozenému 1952, bytem Chlumec nad 
Cidlinou, na umělou sadbu - první v celkové výši 7.000,- Kč, 

17) Květoslavě Doležalové, narozené 1950, bytem  Hlinsko v Čechách, 
na umělou sadbu - první v celkové výši 22.400,- Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 10  

18) Janu Žantovi, narozenému 1942, bytem Jablonec nad Nisou, 
na přirozenou obnovu a na umělou sadbu - první v celkové výši 16.800,- Kč, 

19) Liboru Nevyhoštěnému, IČ 70202150, Haratice 149, 468 46 Plavy, na přirozenou obnovu, na 
umělou obnovu sadbou - první a na zajištění lesních kultur v celkové výši 14.850,- Kč, 

20) Ing. Michaele Jordákové, narozené 1963, bytem  Praha 3, na 
přirozenou obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 6.400,- Kč, 

21) Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 33.000,- Kč, 

22) Miroslavu Lhotovi, IČ 14805821, sídlem Pilínkovská 94, 463 12 Liberec, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 7.000,- Kč, 

23) Obci Blatce, IČ 673099, sídlem Blatce 79, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou - první v 
celkové výši 10.000,- Kč, 

24) Jaroslavu Najmanovi, IČ 71182411, sídlem Na Žižkově 133/IV, 463 43 Český Dub, na 
umělou obnovu sadbou - první, na zajištění lesních porostů a na výchovu lesních porostů do 
40 let v celkové výši 31.740,- Kč, 

25) Jaroslavu Najmanovi, IČ 71182411, sídlem Na Žižkově 133/IV, 463 43 Český Dub, na 
umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 2.500,- Kč, 

26) Městu Frýdlant, IČ 262781, sídlem T.G.Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 37.750,- Kč, 

27) Obci Krásný Les, IČ 672009, sídlem Krásný Les 1, 464 01 Frýdlant, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 13.000,- Kč, 

28) Městu Nové Město pod Smrkem, IČ 263036, sídlem Palackého 280, 463 65 Nové Město pod 
Smrkem, na umělou obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 40 let v celkové 
výši 22.316,- Kč, 

29) JUDr. Vladimíru Matulovi, narozenému 1954, bytem Liberec, na 
výchovu lesích porostů do 40 let a na vyklizování dříví koněm v celkové výši 9.156,- Kč, 

30) Římskokatolické farnosti, IČ 46749527, sídlem Děkanská 85, 464 01 Frýdlant, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 17.000,- Kč, 

31) Aleně Fišerové, narozené 1957, bytem Kolín, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 15.000,- Kč, 

32) Aleši Komárkovi, narozenému 1981, bytem Frýdlant, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 12.250,- Kč, 

33) Anně Čeřovské, narozené 1928, bytem Jindřichovice pod 
Smrkem, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 8.000,- Kč, 

34) Ing. Janu Čertíkovi, narozenému 1948, bytem  Liberec, na 
umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 8.000,- Kč, 

35) Josefu Novákovi, narozenému 1935, bytem Brněnská 8, 460 01 Liberec, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 10.000,- Kč, 

36) Obci Pulečný, IČ 00832332, sídlem Pulečný 26, 468 02 Rychnov u Jablonce, na umělou 
obnovu sadbou - první v celkové výši 18.000,- Kč, 

37) Zdeňce Pospíšilové, narozené 1922, bytem Pěnčín, na vyklizování 
dříví strojem v celkové výši 6.140,- Kč, 

38) Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ 25432851, sídlem Valdštejnská 258, 47201 Doksy, na 
přirozenou obnovu, na umělou obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 40 let 
v celkové výši 367.990,- Kč, 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 11  

39) Městu Hrádek nad Nisou, IČ 00262854, sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 47.500,- Kč, 

40) Obci Ždírec, IČ 673463, sídlem Ždírec 7, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou - první v 
celkové výši 69.060,- Kč, 

41) Obci Pěnčín, IČ 263095, sídlem Pěnčín 62, 463 45 Pěnčín, na umělou obnovu sadbou - první 
v celkové výši 48.750,- Kč, 

42) Pavlu Kutnarovi, narozenému 952, bytem Smržovka, na 
přirozenou obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 10.200,- Kč, 

43) Městu Smržovka, IČ 262579, sídlem Nám. T.G.Masaryka 600, 468 51 Smržovka, na 
přirozenou obnovu, na umělou obnovu sadbou - první a na vyklizování dříví koněm v celkové 
výši 27.630,- Kč, 

44) Věře Josífkové, narozené 1933, bytem Zlatá Olešnice, na 
umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 5.000,- Kč, 

45) Ing. Vlastimilu Janečkovi, IČ 42132185, sídlem Bohdánkov 11, 463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou, na umělou obnovu sadbou - první a na zajištění lesních porostů v celkové výši 
15.000,- Kč, 

46) Haně Beranové, narozené 1935, bytem Hodkovice nad Mohelkou, 
na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 34.400,- Kč, 

47) Tanvaldské bytové společnosti, s.r.o., sídlem Protifašistických bojovníků 183, 468 41 Tanvald, 
na přirozenou  obnovu a  na  umělou obnovu  sadbou - první v celkové výši  52.200,- Kč, 

48) Obci Cetenov, IČ 672114, sídlem Hrubý Lesnov 44, 463 48 Všelibice, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 14.800,- Kč, 

49) Statutárnímu městu Liberec, IČ 00262978, sídlem Nám. Dr. E. Beneše 1, 46059 Liberec, na 
přirozenou obnovu a na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 20.400,- Kč, 

50) Obci Chlum, IČ 00483362, sídlem Chlum 95, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou - 
první v celkové výši 78.500,- Kč, 

51) Městu Nový Bor, IČ 260771, sídlem Náměstí míru 1, 473 01 Nový Bor, na umělou obnovu 
sadbou - první a na likvidaci klestu štěpkováním v celkové výši 38.400,- Kč, 

52) Obci Dalešice, IČ 43256201, sídlem Dalešice 67, 468 02 Rychnov u Jablonce, na vyklizování 
dříví koněm v celkové výši 2.320,- Kč, 

53) Obci Mníšek, IČ 00263001, sídlem Oldřichovská 185, 463 31 Chrastava, na umělou obnovu 
sadbou - první a na vyklizování dříví lanovkou v celkové výši 81.400,- Kč, 

54) Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ 49520199, sídlem Lobeč 87, 277 36 Lobeč, na zajištění lesních 
porostů v celkové výši 124.580,- Kč, 

55) Obci Jestřebí, IČ 260878, sídlem Jestřebí 142, 471 61 Jestřebí, na umělou obnovu sadbou - 
první v celkové výši 225.400,- Kč, 

56) Martinu Kašparovi, IČ 43209891, sídlem Blatce 12, 472 01 Doksy, na umělou obnovu sadbou 
- první v celkové výši 9.000,- Kč, 

57) Městysu Holany, IČ 260525, sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, na přirozenou obnovu, na 
umělou obnovu sadbou - první a na výchovu lesních porostů do 40 let v celkové výši  
173.220,- Kč, 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh na poskytnutí příspěvků na 
hospodaření v lesích z Lesnického fondu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 12  

USNESENÍ č. 865/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 151/07 - účelová dotace z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 151/07 - účelová dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu  v 
celkové výši 200.585,00 Kč 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 
151/07 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2007 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit čerpání účelové dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního 
fondu v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 151/07 a dopisem MŠMT o 
poskytnutí platby  č.j. 21 780/06-27. 

Termín: 30. 09. 2007 

USNESENÍ č. 866/07/RK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 152/07 - úprava kapitoly 913 04 - příspěvkové 
organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 152/07, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje a 
navyšují výdaje kapitoly 913 04 - příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
ve výši 371.873,10 Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 152/07 Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 867/07/RK 
Poskytnutí dotací z kapitoly 91404 rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a) FK - Cvikov - ve výši 15.000,-- Kč 

b) IMPSQUAD - ve výši 10.000,-- Kč 

c) Základní školu a mateřskou školu Desná, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace - 
ve výši 5.000,-- Kč 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit Mgr. 
Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 868/07/RK 
Dar Nadačnímu fondu Libereckého kraje Student 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 13  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) poskytnutí finančního nadačního daru v celkové výši 80.782,- Kč dle důvodové zprávy, 

b) poskytnutí nadačního daru ve formě užitných uměleckých děl v celkové hodnotě 59.422,- Kč 
dle důvodové zprávy, 

c) darovací smlouvu číslo OLP/1535/2007 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 
darovací smlouvu číslo OLP/1535/2007 k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 869/07/RK 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/55/2007 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/55/2007 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 
dodatek číslo 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 
OLP/55/2007 k podpisu Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana. 

USNESENÍ č. 870/07/RK 
Stanovení  platů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, § 131 zákona č. 262/2006 Sb., a 
směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 od 1. října 2007 

a) RNDr. Tomáši Hofrichtrovi PhD., řediteli Gymnázia, Jablonec n. Nisou, Dr. Randy 13, 
osobní příplatek ve výši dle důvodové zprávy, 

b) Ing. Dagmar Březinové, ředitelce Střední průmyslové školy  technické, Jablonec n. Nisou, 
Belgická 400, osobní příplatek ve výši dle důvodové zprávy, 

c) Mgr. Gabriele Ouhrabkové, ředitelce Základní školy, Nové Město p. Smrkem, osobní příplatek 
ve výši dle důvodové zprávy, 

d) Mgr. Janu Řičářovi, řediteli Dětského domova, Jablonec n. Nisou, Pasecká 20, osobní příplatek 
ve výši dle důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e  

od 1. října 2007 - osobní příplatek, ve výši dle přílohy důvodové zprávy, RNDr. Tomáši Hofrichtrovi 
PhD., řediteli Gymnázia, Jablonec n. Nisou, Dr. Randy, Ing. Dagmar Březinové, ředitelce Střední 
průmyslové školy  technické, Jablonec n. Nisou, Belgická 4852, Mgr. Gabriele Ouhrabkové, ředitelce 
Základní školy, Nové Město p. Smrkem, Mgr. Janu Řičářovi, řediteli Dětského domova, Jablonec n. 
Nisou, Pasecká 20 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu  
Libereckého kraje, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, platové výměry k podpisu. 

Termín: 30. 09. 2007 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 14  

USNESENÍ č. 871/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Pojištění majetku, odpovědnosti za škodu a 
havarijní pojištění vozidel" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Pojištění majetku, odpovědnosti za škodu a pojištění 
vozidel" v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, dle 
důvodové zprávy 

a  j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Ing. Radana Vejvodová, odborný pracovník oddělení veřejných zakázek 
Karel Homolka, vedoucí oddělení hospodářské správy 

b) hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 
Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník: Ing. Antoním Schäfer, náměstek hejtmana 
Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
 náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje 
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele 
náhradník: Karel Homolka, vedoucí oddělení hospodářské správy  
Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci 
náhradník: Tomáš Charypar, zaměstnanec oddělení hospodářské správy 

USNESENÍ č. 872/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Poskytování služeb mobilního operátora pro 
Liberecký kraj a jeho příspěvkové organizace" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Poskytování služeb mobilního operátora pro Liberecký 
kraj a jeho příspěvkové organizace" v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, dle důvodové zprávy 

a  j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Karel Homolka, vedoucí oddělení hospodářské správy  
Ing. Radana Vejvodová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

b) hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje 
Radim Zika, náměstek hejtmana 
náhradník: Ing. Antoním Schäfer, náměstek hejtmana 
Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 
 náhradník: MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady kraje 
Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele 
náhradník: Karel Homolka, vedoucí oddělení hospodářské správy 
Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 15  

náhradník: Tomáš Charypar, odborný zaměstnanec oddělení hospodářské správy 

USNESENÍ č. 873/07/RK 
Majetkoprávní operace - koupě: 
I .   a ) pozemku v k.ú. Bozkov od Františka Matouška 
       b ) kupní smlouva 
I I .   a ) pozemků v k.ú. Bradlecká Lhota od Jany Veselé a Radka Veselého 
       b ) kupní smlouva 
III.  a ) pozemků v k.ú. Bozkov od Zdeňka Matouška 
       b ) kupní smlouva 
I V .   a ) pozemku v k.ú. Záhoří u Semil od Heleny Jassové 
       b ) kupní smlouva 
V .   a ) pozemku v k.ú. Záhoří u Semil od  Jaroslava Tichánka 
       b ) kupní smlouva 
V I .   a ) pozemku v k.ú. Záhoří u Semil od Mgr. Ladislava Jassa 
       b ) kupní smlouva 
VII.  a ) pozemku v k.ú. Záhoří u Semil od RSDr. Jaroslava Tichánka 
       b ) kupní smlouva 
VIII.  a ) pozemku v k.ú. Záhoří u Semil od Heleny Havrdové 
       b ) kupní smlouva 
I X .   a ) pozemku v k.ú. Turnov od JUDr. Jaroslava Krejčíře 
       b ) kupní smlouva 
X .   a ) pozemku v k.ú. Turnov od Karla Ulmanna 
       b ) kupní smlouva 
X I .   a ) pozemku v k.ú. Turnov od Jany Šumpichové 
       b ) kupní smlouva 
XII.  a ) pozemku v k.ú. Turnov od Evy Pavlasové 
       b ) kupní smlouva 
XIII.  a ) pozemku v k.ú. Turnov od Václava Feštra 
       b ) kupní smlouva 
XIV.  a ) pozemku v k.ú. Bozkov od Antonie Jodasové 
       b ) kupní smlouva 
XV.  a ) pozemku v k.ú. Horní Štěpanice od Pavla Fajstavra 
       b ) kupní smlouva 
XVI.  a ) pozemku v k.ú. Lestkov pod Kozákovem od JUDr. Jany Kučerové 
       b ) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. a) s koupí p.p.č. o výměře 118 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely 
původ Pozemkový katastr  (PK), nacházející se v katastrálním území Bozkov, obec 
Bozkov, a evidované na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Františka Matouška, bytem 

 Vysoké nad Jizerou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.900,- 
Kč; (slovy: pěttisícdevětsetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

II. a) s koupí p.p.č.  o výměře 78 m2, p.p.č.  o výměře 3 m2 a p.p.č díl 2 o výměře 
15 m2, vše vedeno ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 16  

(PK), nacházející se v katastrálním území Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, a 
evidované na listu vlastnictví č. 33 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště  Semily od Jany Veselé, bytem Nové Město, a 
Radka Veselého, bytem Jičín, Nové Město, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 2.880,- Kč (slovy: dvatisíceosmsetosmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

III. a) s koupí p.p.č. o výměře 760 m2,  ostatní plocha, způsob využití neplodná půda,  
p.p.č.   o výměře 336 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, a p.č. 365/4 o 
výměře 404 m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový 
katastr (PK), nacházejících se v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 228 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště  Semily od Zdeňka Matouška, bytem 
Vysoké nad Jizerou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  40.800,- Kč (slovy: 
čtyřicettisícosmsetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

IV. a) s koupí podílu o velikosti id. 1/8 ve vztahu k celku na p.p.č. ostatní plocha o 
výměře 622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil,  obec Záhoří, okres Semily, od Heleny Jassové, 
bytem Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
2721,- Kč (slovy: dvatisícesedmsetdvacetjednakorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

V. a) s koupí podílu o velikosti id. 1/4 ve vztahu k celku na p.p.č. ostatní plocha o 
výměře 622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil, obec Záhoří, okres Semily od Jaroslava Tichánka 
bytem  Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
5.442,50,- Kč (slovy: pěttisícčtyřistačtyřicetdvakorunčeskýchpadesáthaléřů), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VI. a) s koupí podílu o velikosti id. 5/16 ve vztahu k celku na p.p.č. ostatní plocha o 
výměře 622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil,  obec Záhoří, okres Semily od Mgr. Ladislava 
Jassa, bytem Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši  6.803,- Kč (slovy: šesttisícosmsettřikorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VII. a) s koupí podílu o velikosti id. 1/4 ve vztahu k celku na p.p.č.  ostatní plocha o 
výměře 622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil, obec Záhoří, okres Semily od RSDr. Jaroslava 
Tichánka bytem Praha 4 - Záběhlice, za vzájemně 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 17  

dohodnutou kupní cenu ve výši 1933,- Kč (slovy: jeden 
tisícdevětsettřicettřikorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VIII. a) s koupí podílu o velikosti id. 1/16 ve vztahu k celku na p.p.č. ostatní plocha o 
výměře 622 m2 v k.ú. Záhoří u Semil, obec Záhoří, okres Semily od Heleny Havrdové, 
bytem 22 Železný Brod, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši   480,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

IX. a) s koupí podílu o velikosti id. 1/8 na p.č ostatní plocha o výměře 255 m2, 
nacházející se v katastrálním území Turnov, obec Turnov, okres Semily a evidované na 
listu vlastnictví   č.  vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště  Semily od JUDr. Jaroslava Krejčíře, bytem Zlín, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  2.582,50,- Kč (slovy: 
dvatisíceosmsetpadesátdvakorunčeskýchpadesáthaléřů), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

X. a) s koupí podílu o velikosti id. 3/12 na p.č ostatní plocha o výměře 255 m2 v k.ú. 
Turnov, obec Turnov, okres Semily od Karla Ulmanna, bytem 

Liberec, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.165,- Kč, (slovy: 
pěttisícstošedesátpětkorunčeských) 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

XI. a) s koupí podílu o velikosti id. 1/8 na p.č  ostatní plocha o výměře 255 m2 v k.ú. 
Turnov, obec Turnov, okres Semily od Jany Šumpichové, bytem 
Hrušovany nad Jevišovkou za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  2.852,50,- Kč 
(slovy: dvatisíceosmsetpadesátdvakorunčeskýchpadesáthaléřů) 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

XII. a) s koupí podílu o velikosti id. 2/12 na p.č  ostatní plocha o výměře 255 m2 v k.ú. 
Turnov, obec Turnov, okres Semily od Evy Pavlasové, bytem 

 Plzeň, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  3.443,- Kč (slovy: 
třitisícečtyřistačtyřicettřikorunčeských) 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily. 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 18  

XIII. a) s koupí podílu o velikosti id. 2/12 na p.č ostatní plocha o výměře 255 m2 v k.ú. 
Turnov, obec Turnov, okres Semily od Václava Feštra, bytem 
Turnov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  3.443,- Kč (slovy: 
třitisícečtyřistačtyřicettřikorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Jilemnice, 

XIV. a) s koupí p.p.č. ostatní plocha o výměře 270 m2, nacházející se v k.ú. Bozkov, 
obec Bozkov, okres Semily od Antonie Jodasové, bytem 
Železný Brod, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.120,- Kč; (slovy: 
jedenácttisícstodvacetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XV. a) s koupí p.č.  o výměře 202 m2 vedená ve zjednodušené evidenci (PK) v k.ú. 
obec Benecko, okres Semily, od Pavla Fajstavra, bytem 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.700,- Kč; (slovy: 
sedmtisícsedmsetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Jilemnice, 

XVI. a) s koupí p.č.  o výměře 23 m2, vedená ve zjednodušené evidenci (PK), v k.ú. 
Lestkov pod Kozákovem, obec Radostná pod Kozákovem, okres Semily, od JUDr. 
Jany Kučerové, bytem Liberec 15, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 290,-Kč; (slovy: dvěstědevadesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1502/2007 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1503/2007 

III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1501/2007 

IV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1527/2007 

V. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1531/2007 

VI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1530/2007 

VII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1529/2007 

VIII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1504/2007 

IX. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1538/2007 

X. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1542/2007 

XI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1543/2007 

XII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1544/2007 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 19  

XIII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1546/2007 

XIV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1507/2007 

XV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1508/2007 

XVI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1509/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupi 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k 
podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrhy 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 874/07/RK 
Majetkoprávní operace - koupě: 
I .   a ) pozemku v k.ú. Bozkov od manželů Medunových 
       b ) kupní smlouva 
III.  a ) pozemků v k.ú. Ploužnice pod Táborem od Pavla Vaňka a Zdeňka Vaňka 
       b ) kupní smlouva 
I V .   a ) pozemků  v k.ú. Semily od Zdenky Ryskové a Naděždy Hanzelové 
       b ) kupní smlouva 
V .   a ) pozemku v k.ú. Hořensko od Marie Bakešové a Marie Hadincové 
       b ) kupní smlouva 
V I .   a ) pozemků v k.ú. Lestkov pod Kozákovem od Jana Egrta 
       b ) kupní smlouva 
VII.  a ) pozemků v k.ú. Bradlecká Lhota od Miloslavy Koudelkové 
       b ) kupní smlouva 
VIII.  a ) pozemku v k.ú. Bradlecká Lhota od Stanislava a Zdenky Brožových 
       b ) kupní smlouva 
I X .   a ) pozemků  v k.ú. Bradlecká Lhota od Olgy Benešové 
       b ) kupní smlouva 
X .   a ) pozemku v k.ú. Želechy od Ladislavy Vojtíškové a Zdenky Štraussové 
       b ) kupní smlouva 
X I .   a ) pozemků v k.ú. Slaná od Františka Ježka a Zdenky Ježkové 
       b ) kupní smlouva 
XII.        částí pozemků v k.ú. Rýnovice od PF ČR 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. a) s koupí p.p.č. o výměře 185 m2, vedená ve zjednodušené evidenci (PK), v k.ú. 
Bozkov, obec Bozkov, okres Semily, od manželů Jaroslava Meduny a Jany Medunové, 
oba bytem Praha 4, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 9.250,-Kč; (slovy: devěttisícdvěstěpadesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 20  

nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

III. a) s koupí st.p.č. o výměře 77 m2, p.p.č. o výměře 1543 m2, p.p.č.  o výměře 81 
m2, p.p.č.  o výměře 123 m2, p.p.č. o výměře 335 m2, p.p.č.  o výměře 
137 m2, p.p.č.  o výměře 55 m2, p.p.č. o výměře 18 m2, p.p.č.  o výměře 
203 m2, p.p.č.  o výměře 33 m2, p.p.č. 105/1 o výměře 18 m2, p.p.č. o 
výměře 554 m2, p.p.č.  o výměře 11 m2, p.p.č.  o výměře 122 m2, p.p.č. 

o výměře 1298 m2, p.p.č.  o výměře 30 m2, p.p.č. o výměře 140 m2, 
vše vedeno ve zjednodušené evidenci - původ PK v k.ú. Ploužnice pod Táborem, obec 
Lomnice nad Popelkou, okres Semily od Pavla Vaňka, bytem 

 Jablonec nad Jizerou a Zdeňka Vaňka, bytem   Lomnice nad 
Popelkou za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 204.400,- Kč (slovy: 
dvěstěčtyřitisícečtyřistakorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

IV. a) s koupí podílu o velikosti id 9/16 na p.č.  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
155 m2, p.č.  ostatní plocha o výměře 184 m2, p.č. ostatní plocha o 
výměře 13 m2, p.č. zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253 m2, p.č. 
ostatní plocha o výměře 9 m2, p.č. 1901/2 ostatní plocha o výměře 429 m2 a p.č. 

ostatní plocha o výměře 22 m2, vše v k.ú. Semily, obec i okres Semily od 
Naděždy Hanzelové, bytem Rue du 22.septembre 12, Courbevoie, Residence Blanchet-
Georg, Francie a Zdenky Ryskové, bytem 

Praha za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 361.491,- Kč (slovy: 
třistašedesátjednatisícčtyřistadevadesátjednakorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

V. a) s koupí p.p.č. ostatní plocha o výměře 686 m2,  vymezenou GP č.  66-52/2006, 
schváleným Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily pod č. 45/2007, v             
k.ú. Hořensko, obec Slaná, okres Semily od Marie Bakešové, bytem  Tatobity 89, 512 
53 Tatobity a Marie Hadincové, bytem Slaná u Semil, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši  28.810,- Kč (slovy: čtyřicettisícosmsetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VI. a) s koupí p.p.č.  o výměře 227 m2, vedena ve zjednodušené evidenci - původ PK,                   
p.p.č. trvalý travní porost o výměře 69 m2 a p.p.č. zahrada o výměře 57 
m2, obě vymezené GP č. 234-26/2007, schváleným Katastrálním úřadem pro 
Liberecký kraj, KP Semily pod č. 236/07 v k.ú.  Lestkov pod Kozákovem, obec 
Radostná pod Kozákovem, okres Semily, které jsou zastavěny silnicí zastavěné silnicí 
II/283, od Jana Egrta, bytem 
Rovensko pod Troskami, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  7410,- Kč 
(slovy: sedmtisícčtyřistadesetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 21  

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VII. a) s koupí st.p.č.  o výměře 38 m2, p.p.č. o výměře 15 m2 a p.p.č. o výměře 99 
m2, vše vedeno ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, vše v 
katastrálním území Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, okres Semily a evidované 
na listu vlastnictví č. , vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště  Semily, zastavěné silnicí II/286, od Miroslavy Koudelkové, bytem 

 Střekov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 2.100,- Kč; (slovy: dvatisícestokorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078 a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 

VIII. a) s koupí p.p.č.  díl 2 o výměře 451 m2, vedeno ve zjednodušené evidenci - původ 
PK v k.ú. Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, okres Semily od Ing. Stanislava 
Brože a Zdenky Brožové, oba bytem Železnice, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 9.470,- Kč (slovy: 
devěttisícčtyřistasedmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

IX. a) s koupí p.p.č. o výměře 514 m2, p.p.č. o výměře 52 m2 a p.p.č. díl 2 o 
výměře 31 m2, vše vedeno ve zjednodušené evidenci, původ PK v k.ú. Bradlecká 
Lhota, obec Bradlecká Lhota, okres Semily od Olgy Benešové, bytem 

Železnice, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  12.540,- Kč (slovy: 
dvanácttisícpětsetčtyřicetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

X. a) s koupí p.p.č. díl 1 o výměře 117 m2, vedený ve zjednodušené evidenci - původ 
PK v k.ú. Želechy, obec Lomnice nad Popelkou, okres Semily od Ladislavy Vojtíškové, 
bytem Dělnická 1137, 512 51 Lomnice nad Popelkou a  Zdenky Štraussové, bytem 

Jičín 1, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 5.010,- Kč (slovy: pěttisícdesetkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XI. a) s koupí p.p.č.  o výměře 748 m2, p.p.č. o výměře 720 m2 a p.p.č.  o 
výměře 17 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Slaná, 
obec Slaná, a evidovaných na listu vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště Semily, 
od Františka Ježka a Ježkové Zdenky, oba bytem Semily, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  62.370,-Kč; (slovy: 
šedesátdvatisícetřistasedmdesátkorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 22  

nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

XII. a) s koupí části p.č. v rozsahu 664 m2, části p.č.  v rozsahu 28 m2, části p.č. 
v rozsahu 1079 m2 nově vzniklé dle záborového elaborátu, vše v k.ú. Rýnovice  

obec Jablonec nad Nisou, od ČR - Pozemkového fondu České republiky, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, 

      b) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jablonec nad 
Nisou, 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1510/2007 

III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1533/2007 

IV. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1536/2007 

V. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1525/2007 

VI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1522/2007 

VII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1522/2007 

VIII. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1526/2007 

IX. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1523/2007 

X. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1524/2007 

XI. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/1516/2007 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupě 
nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2007 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku 

      a) předložit kupní smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

      b) zaslat žádost na Pozemkový fond České republiky o úplatný převod částí pozemků v 
k.ú. Rýnovice, 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

Plnění usnesení: Kupní smlouva č.OLP/1536/2007 podepsána 31.1.2008 

 

USNESENÍ č. 875/07/RK 
Majetkoprávní operace - schválení smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti v k.ú. Turnov 
od ÚZSVM 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti číslo OLP/1513/2007 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 23  

1) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti k podpisu Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, 

2) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje. 

Termín: 30. 04. 2008 

USNESENÍ č. 876/07/RK 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna oken 
Domov mládeže - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna oken Domov mládeže - 
Střední  škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace" uchazeče 
BREX, spol. s r.o., IČ 402 32 549, se sídlem Hodkovická 135, Liberec 23, za nabídkovou cenu 
1.439.149,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/1264/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, podepsat výše 
uvedenou smlouvu. 

USNESENÍ č. 877/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Modernizace kamerového 
systému CCTV" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
"Modernizace kamerového systému CCTV" dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit další 
postup dle Směrnice RK č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 878/07/RK 
Majetkoprávní operace - prodej nemovitostí v k. ú. Turnov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem budovy Turnov, č.p. na p.p.č. 406, způsob využití bydlení, a p.p.č. o výměře 556 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Turnov, obec Turnov a evidovaných na listu 
vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Semily, včetně příslušenství k budově č.p. 160 sestávající 
se z garáže, sociálního zařízení a kanceláře, dílny, kanceláře, skladů a venkovních úprav: přípojka vody, 
kanalizace, elektro, plynu, zpevněná plocha ze silničních panelů, betonová zpevněná plocha, zpevněná 
plocha asfaltová, venkovní betonové schody, podezdívka plotu, oplocení, vrata, vše v  k.ú. Turnov, 
obec Turnov, Tomáši Červenému, adresa Liberec 19, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 1.400.000 Kč (slovy: jedenmiliončtyřistatisíckorunčeských) 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 24  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu  náměstku hetmana, předložit návrh na prodej nemovitostí k 
projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 879/07/RK 
Role Libereckého kraje při realizaci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zapojením Libereckého kraje do realizace Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost prostřednictvím globálního grantu 

a  u k l á d á  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení 
zapojení Libereckého kraje do realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
prostřednictvím globálního grantu. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 880/07/RK 
Krajská pracovní skupina pro OP Životní prostředí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

členy Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu 
Životní prostředí v letech 2007 - 2013 ve složení: 

1. Radim Zika, náměstek hejtmana - předseda Krajské pracovní skupiny, 

2. Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, 

3. RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, 

4. Ing. Miroslav Mach, zástupce ředitele pro koordinaci, 

5. Ing. Jaroslava Janečková, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 

6. Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru hospodářského a regionálního rozvoje, 

s o u h l a s í  

s návrhem Statutu Krajské pracovní skupiny pro výběr a zajištění implementace projektů Operačního 
programu Životní prostředí v letech 2007 - 2013 

a  u k l á d á  

1) RNDr. Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, předložit Statut Krajské pracovní skupiny pro 
výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 
- 2013 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 25. 09. 2007 

2) Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
jmenovací listiny členů KPS za Liberecký kraj Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu. 

USNESENÍ č. 881/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu  "Zabezpečení činnosti BESIP v 
souladu s koncepcí BESIP LK" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 25  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 k zadávání veřejných zakázek Libereckým krajem a jím 
zřizovanými příspěvkovými organizacemi, v platném znění, o zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu "Zabezpečení činnosti BESIP v souladu s koncepcí BESIP v LK" dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, zajistit další postup dle Směrnice RK  

č. 3/2006. 

USNESENÍ č. 882/07/RK 
Smlouvy o závazku veřejné služby 6-07 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o pořádání akce "Den bez aut" v sobotu 22. září 2007 s účastí Libereckého kraje 

a  s c h v a l u j e  

1. Dodatek č. 1 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě 
na období od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2011, uzavřené podle § 
269 odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů, mezi 
Libereckým krajem a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, číslo dohody: 
OLP/154/2007, 

2. Dodatek č. 3 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2004 na dobu neurčitou, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností  
Dopravní podnik města Liberce, a.s., IČ: 47311975, číslo dohody: OLP/27/2006. 

USNESENÍ č. 883/07/RK 
Rozpočtové opatření č. 150/07 - účelové dotace Ministerstva kultury ČR a Ministerstva 
zdravotnictví pro příspěvkové organizace resortu kultury 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 150/07 - účelové dotace Ministerstva kultury ČR ve výši 59.000,00 Kč a 
Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 87.000,00 Kč dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 150/07 jako 
písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 884/07/RK 
Zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Úklid budovy Krajské vědecké 
knihovny v Liberci" Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, 
Rumjancevova 1362, Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souladu se Směrnicí RK č. 3/2006 se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Úklid 
budovy Krajské vědecké knihovny v Liberci" Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou 
organizací, Rumjancevova 1362/1, Liberec 1, dle důvodové zprávy 

a  d o p o r u č u j e  

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení: 



Výpis usnesení z 9. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.09.2007 

 26  

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana 

náhradník: Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana 

Radim Zika, náměstek hejtmana 

náhradník: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje 

Mgr. Eva Hamplová, vedoucí odboru  kultury, památkové péče a cestovního ruchu   

náhradník: Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury 

Dagmar Helšusová, ředitelka Krajské vědecké knihovny  

náhradník: Mgr. Hana Opatrná, vedoucí odboru služeb Krajské vědecké knihovny 

 Ing. Hana Kuřová, vedoucí ekonomického odboru  Krajské vědecké knihovny 

náhradník: Ing. Ladislav Hampl, vedoucí oddělení správy budov Krajské vědecké knihovny 

USNESENÍ č. 885/07/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2007 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zprávu předložit jako písemnou informaci k 
projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 25. 09. 2007 

USNESENÍ č. 886/07/RK 
Příprava 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 9. 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 9. 2007. 

USNESENÍ č. 887/07/RK 
Písemné informace 
a )         Petr SkokanZpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 70/2007 Petra Skokana ve dnech 

27. a 28. srpna 2007 do Švýcarska (St. Gallen) 
b )         Mgr. Petr DoležalTýdny vzdělávání dospělých v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 70/2007 Petra Skokana ve dnech 27. a 28. srpna 2007 
do Švýcarska (St. Gallen) 

b) Týdny vzdělávání dospělých v Libereckém kraji 

 


